
Retriverių kvalifikacinio testo (NOU) ir Retriverių lauko bandymų (NOME-B) 

organizavimo taisykles  

I. Bendri nuostatai 

1.1 Lietuvos kinologų draugija LKD suteikia teisę organizuoti Retriverių kvalifikacinį testą 

(NOU) visiems savo draugijos nariams. 

 1.2 Klubas, kuris yra LKD narys, norėdamas organizuoti  Retriverių kvalifikacinį testą 

(NOU) kreipiasi į LKD dėl leidimo organizuoti renginį. Teisėjų vardai, tiksli data bei testo ar 

bandymų tipas turi būti įrašyti prašyme.  

1.3 Klubas, gavęs leidimą iš LKD pravesti renginį turi paskirti renginio organizatorių, kuris 

rūpinasi organizavimu ir vadovauja renginio pravedimui, o pasibaigus renginiui surašo 

protokolą, kurį pasirašo renginio administratorius ir teisėjas. Protokolas pristatomas į LKD. 

1.4 Teisėjas turi būti supažindintas su "Retriverių kvalifikacinio testo ir bandymų 

organizavimo taisyklėmis", taikomomis Lietuvoje. 

1.5.Testo ar bandymų organizatorius rūpinasi leidimų renginiui gavimu, jei tokių reikia 

pagal LR įstatymus bei renginio saugumu viso renginio metu. 

1.6.Testas ar bandymai turi būti organizuojami , laikantis bendrų LKD taisyklių. 

2. Testo ar bandymų datos pakeitimas bei atšaukimas 

2.1 Teisėjo sprendimu retriverių kvalifikacijos testas ar lauko bandymai gali būti stabdomi 

ar atidėti kitai datai jei oro sąlygos neleidžia pravesti renginio arba yra neįmanoma jo toliau 

tęsti. 

2.2 Jei teisėjas negali (atsisako) teisėjauti, o kito teisėjo neįmanoma rasti . 

2.3 LKD ir visi dalyviai turi būti informuoti apie atidėtą ar atšauktą renginį . Ši informacija 

turi būti pateikiama visiem dalyviam priimtinu būdu, nurodant atšaukimo ar atidėjimo 

priežastį. 

2.4 Nauja data turi būti suderinta su LKD. 

2.5 Sumokėtas dalyvio mokestis, atšaukus renginį, yra grąžinamas. 

3. Dalyviai 

Tik retriveriai, turintys FCI ar jos pripažįstamus kilmės dokumentus ir ne jaunesni kaip 7 

mėnesiu amžiaus, gali dalyvauti bandymuose ir laikyti Retriverių kvalifikacinį testą (NOU). 

3.1 Negali dalyvauti: 

- akivaizdžiai sergantys ar negaluojantys šunys; 

- kalės rujos metu gali dalyvauti tik suderinus su organizatoriais; 



- kalės 30 d. iki šuniavimosi ir 42 d. po to; 

- teisėjų šunys. 

3.2 Organizatorius gali riboti dalyvaujančių šunų skaičių. 

3.3 Šuns savininkas/vedlys informuojamas ar šuniui leidžiama dalyvauti mažiausiai 4 

dienos po prašymų priėmimo pabaigos. 

4. Registracija 

4.1 Prašymų dalyvauti renginyje priėmimui nustatoma data, po kurios prašymai dalyvauti 

gali būti nepriimami arba kai yra pasiekiamas maksimalus dalyvių skaičius. Tokiu atveju 

naujai gauti prašymai dedami į rezervinį sąrašą. 

4.2 Organizatorius ir teisėjas gali priimti pavėluotą prašymą, jei yra vietų, bendru 

susitarimu.  

4.3 Registracija tvirtinama tik sumokėjus starto mokestį. 

4.4 Starto mokestis , jei šuo buvo užregistruotas, mokamas nepriklausomai nuo to ar šuo 

dalyvavo ar ne. 

 4.5 Starto mokestis grąžinamas jeigu: 

- renginys  atšauktas; 

- netikėtai susirgus ar mirus šuniui ar vedliui (medicinos pažyma); 

- surujojus kalei; 

- vienam dalyviui neatvykstant, teisę dalyvauti gauna dalyvis iš rezervinio sąrašo. 

4.6 Dalyvis per 8 dienas po testo ar bandymų turi atsiųsti prašymą grąžinti mokestį. To 

neatlikus, mokestis gali būti negrąžinamas. 

4.7 Jei renginys  atidėtas ar atšauktas dalyvis gali dalyvauti kitame renginyje be papildomo 

mokesčio arba, jeigu renginys atidėtas,starto mokestis gražinamas, jei dalyvis negali 

dalyvauti naujai paskirtą datą. 

4.8 Jeigu šuo dėl objektyvių priežasčių negali dalyvauti renginyje, organizatorius turi būti 

informuotas ne vėliau  kaip 1 dieną prieš renginio pradžią, išskyrus atvejus, kai informuoti 

neįmanoma. 

 

 

 

 



5. Teisėjai 

5.1 Teisėjas turi būti kvalifikuotas teisėjauti tokio tipo testuose ar bandymuose , bei turi būti 

įtrauktas į savo šalies teisėjų registrą. 

5.2 Teisėjas yra kviečiamas rašytine forma.  

5.3 Kviečiant teisėjauti, turi buti atsižvelgiama į dalyvių skaičių ir teisėjas gali reguliuoti, 

kiek šunų jis gali teisėjauti. Pasibaigus prašymų priėmimo laikui, teisėjas  informuojamas 

apie dalyvausiančių šunų kiekį.  

5.4 Stažuotojai/asistentai  turi būti derinami su teisėju ir organizatoriumi. 

 

6. Vedlys 

6.1 Vedlys yra atsakingas už šunį visų bandymų metu, nepriklausomai jis yra savininkas ar 

ne. 

6.2 Viso renginio metu šuo gali turėti tik vieną vedlį. 

6.3 Vedlys turi laikytis visų teisėjo nurodymų. 

6.4 Savininkas ir vedlys yra atsakingi už bet kokį jų šuns padarytą nuostolį . 

7. Rezultatai 

7.1 Kvalifikacinio  testo ar lauko bandymų metu sekretorius seka visus rezultatus ir užrašo 

juos į Retriverių kvalifikacinio testo (NOU) ar Retriverių lauko bandymų (NOME-B) 

protokolą, bei į šuns įvertinimo lentelę bei kituose susijusiuose dokumentuose, kuriuos 

duoda teisėjui patikrinti ir pasirašyti. 

7.2 Organizatorius turi nusiųsti pasirašytą protokolą ir vertinimo lenteles į LKD ne vėliau, 

kaip per mėnesį po renginio pabaigos. 

8. Kita 

Jeigu iškyla kokios nenumatytos aplinkybės, kurios nebuvo aptartos šiose taisyklėse, 

reikia laikytis FCI bei LKD bendrųjų nuostatų ir taisyklių. 

Teisėjo nuomonė yra galutinė , o vertinimas neskundžiamas. 

 

 

 

 

 


